
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Satta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N0 0 4 4 4 / 1 9

SALTA, ABR 2019

Expte.No. M30MM

VISTO:

La nota No.378/19 presentada por el Prof. Augusto del Corro mediante la cual
solicita aval académico para la realización de las VIII Jornadas de la Escuela de
Filosofía: "¿Para qué la Filosofía hoy?"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo los días 13, 14 y 15 de noviembre del
corriente año en esta universidad;

QUE las mismas tienen como objetivo mantener abierto un espacio de diálogo
y reflexión iniciado en Jornadas anteriores, enfatizando en esta edición la reflexión
sobre la naturaleza práctica de la Filosofía en el presente;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su
despacho No.136/19, aconseja otorgar el aval correspondiente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 09/04/2019)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización de las VIII JORNADAS DE LA ESCUELA
DE FILOSOFÍA: "¿PARA QUÉ LA FILOSOFÍA HOY?", que se llevarán a cabo los días
13, 14 y 15 de noviembre del año en curso en esta universidad.

ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE a los organizadores, Escuela de Filosofía y CUEH.

mda

Dr. ÁNGEL ALEJADO RUIOREJO
DECANO

••-H<»*1 Humanidades - UNSa


